P MUNICIPIO DE INACIOLANDIA-GO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

&
Prefeitura Municipal r— Adm: 2021/ 2024
INACIOLANDIA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

PERIODO: DEZEMBRO/2020

GESTAO:

LRF, art . 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoa

31.102.324,34
31.102.324,34
31.102.324,34

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art . 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo tnico, art . 22 da LRF) - <%>
Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art . 59 da LRF) - <%>

14.644.310,51
18.661.394,60
17.728.324,87
16.795.255,14

47,08
60,00
57,00
54,00

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE RCL
Divida Consolidada Liquida -7.528.391,93 31.102.324,34
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 6,93 120,00
GARANTIAS DE VALORES VALOR % SOBRE RCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00
Limite Definido por Resolu¢@o do Senado Federal 31.102.324,34 22,00
OPERAGOES DE CREDITO VALOR % SOBRE RCL
Operagdes de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito Externas e Internas 4.976.371,89 16,00
Operagdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito por Antecipacio da Receita 2.177.162,70 7.00

RESTOS A PAGAR

INSCRICAO EM RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS DO EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA
(ANTES DA INSCRIGAO EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS DO

EXERCICIO)

Valor Total

0,00

-1.963.868,10

FRANCISCO ANTONIO CASTILHO

JOSE PESSOA NETO

VALBI BARBOSA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL CONTROLE INTERNO CONTADOR
232.085.971-34 576.384.541-20 23156236187
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